
کافه سینما: از انیو موریکونه تا کرک داگلاس، جان لوکاره 
و شون کانری، دنیای هنر در سال ۲۰۲۰، بزرگان بسیاری را 
از دست داد. البته که هنرمندان با آثارشان ماندگار می شوند 
اما به هر روی نبودشان برای آن ها که سال ها با هنرشان 
خاطره ساخته اند، تلخ و ناگوار است. در سالی که مرگ ومیر 
ناشی از کرونا بیداد کرده است و گوش جهان پر شده از اخبار 
تلخ، هنر نیز به عزای بزرگانی چون انیو موریکونه، کرک 
داگلاس، جان لوکاره و شون کانری نشست؛ هنرمندانی 
بی نظیر که در جهان سینما، موسیقی و کتاب آثار ماندگاری 
از خود به یادگار گذاشتند. درست یک هفته مانده به پایان 
سال میلادی در این گزارش برخی از چهره های مشهور 

دنیای هنر که در این سال از دنیا رفتند را مرور می کنیم.
خداحافظی با »پلنگ سیاه«

چادویک بوزمن ستاره هالیوودی سینمای جهان 
از جوانانی بود که سال ۲۰۲۰ از دنیا رفت. او را بیش از همه 
برای بازی در نقش نخستین ابرقهرمان سیاه پوست سینما 
در فیلم »پلنگ سیاه« به خاطر می آوریم. بوزمن از چند 
سال پیش به بیماری سرطان روده دچار شده بود و تابستان 
گذشته از دنیا رفت. او هنگام مرگ ۴۴ سال داشت. او برای 
آخرین بار در فیلم »بلک باتم ما رینی« جلوی دوربین رفت 
تا در یک بازی درخشان بار دیگر تاریخ تلخ سیاه پوستان در 
آمریکا را به تصویر بکشد. فیلم آخر او بارها از سوی اشخاص 
و انجمن های گوناگون در فهرست برترین فیلم های سال 
قرار گرفته است. در سال کرونا برادوی هم ستاره ای جوان 
را از دست داد. نیک کوردرو بازیگر جوان و ستاره تئاترهای 
برادوی برنده جایزه تونی بود. بازیگر سریال »نظم و قانون« 
از قربانیان کرونا بود و سه ماه پس از مبتلا شدن به کووید 
۱۹ در ۴۱ سالگی از دنیا رفت. عرفان خان ستاره بالیوود هم 
بهار گذشته در ۵۳ سالگی از دنیا رفت. او که دو سال پیش 
از مرگ به یک نوع نادر از ســرطان مبتلا شده بود، به باور 
بسیاری بهترین بازیگر سینمای هندوستان بود و همواره 
برای بازی های پیچیده و ظریفش در سینما ستوده می شد. 
ستاره »ســلام بمبئی« و »میلیونر زاغه نشین« در فیلم 

»دنیای ژوراسیک« هم جلوی دوربین رفته بود.
در این سال تلخ، شون کانری، ستاره بریتانیایی سینمای 

جهان در ۹۰ ســالگی از دنیا رفت. نخستین بازیگری که 
نقش جیمز باند را بازی کرد و با هفت بار تکرار این نقش، به 
ستاره ای جهانی تبدیل شد. کانری را بهترین بازیگر نقش 
جیمز باند می دانند و بارها در نظرسنجی های گوناگون، 
این عنــوان را از آن خود کرده اســت. نام های بزرگی که 
از دســت رفتند، بسیارند. اما مشــهورترین آن ها همان 
اوایل ســال جدید میلادی جهان ســینما را در غم فرو 

برد. کرک داگلاس، بازیگر اســطوره ای هالیوود و ستاره 
فیلم های »اســپارتاکوس« و »راه های افتخار« زمستان 
پیشین در ۱۰۳ سالگی چشــم از جهان فروبست. بازیگر 
»اسپارتاکوس«  ســال ۱۹۱۶ در میانه جنگ جهانی اول 
به دنیا آمد، در جنگ جهانی دوم شرکت داشت و به یکی 
از ستاره های بی بدیل ســینما تبدیل شد.  به فاصله چند 
ماه پس از مــرگ کرک داگلاس، نوبت بــه یکی دیگر از 

ستاره های دوران طلایی هالیوود رسید. اولیویا دی هاویلند 
همانند داگلاس سال ۱۹۱۶ به دنیا آمده بود و همانند او در 
سال ۲۰۲۰ از دنیا رفت. این بازیگر برنده دو جایزه اسکار 
بازی در کلاســیک های ماندگاری چون »برباد رفته« و 

»رویای نیمه شب تابستان« را در کارنامه داشت.
خالقان نواهای ماندگار

از سینما به دنیای موسیقی قدم می گذاریم و در 

آغاز ســراغ مردی می رویم که در هر دو جهان سینما و 
موسیقی مشهور است. انیو موریکونه مردی که با نت های 
موسیقی جادو می کرد، در روزهای داغ تیرماه از دنیا رفت. 
اگر چه او را با آهنگ های بی نظیری برای وســترن های 
مشــهور به یاد می آوریم اما دیگر شــاهکارهایش چون 
موسیقی متن فیلم »سینما پارادیزو« را نمی توان نادیده 
گرفت. آدام شلسینگر دیگر آهنگساز نامدار سینما نیز در 
سال ۲۰۲۰ با ابتلا به کرونا جان باخت. او برای موسیقی 
متن فیلم »آن کاری که می کنی!« به کارگردانی تام هنکس 
نامزد دریافت جایزه اسکار شــده بود. در دنیای موسیقی 
راک ادی ون هیلن نامی آشناســت و از او با عنوان یکی از 
تاثیرگذارترین نوازندگان گیتار در تمام ادوار نام می برند. 
ون هیلن که چند ماه پیش در ۶۵ سالگی درگذشت، از سال 
۱۹۹۹ درگیر بیماری سرطان بود. نمی توان از چهره های 
تاثیرگذار بر موسیقی نام برد و از نام لیتل ریچارد خواننده 
سرشناس غافل شد. او که بهار امســال در ۸۷ سالگی از 
دنیا رفت، یکی از معماران حقیقی نه تنهــا ژانر راک اند 
رول، بلکه آر اند بی، سول، هیپ هاپ و شماری از ژانرهای 
دیگر بود. باب دیلن در آرزوی پایان سال دبیرستان خود 
نوشته بود که هدفش لیتل ریچارد شــدن است! یکی از 
قربانیان مشــهور کرونا در دنیای موسیقی جان پراین یا 
به توصیف رولینگ اســتونز، »مارک تواین ترانه سرایان 
آمریکا« بود. او منبع الهام بســیاری از بزرگان موسیقی 
آمریکا از جمله جانی کش و باب دیلن بود. او پیش از اینکه 
 بر اثر کرونا از دنیا برود، دو بار بیماری سرطان را شکست

 داده بود.
داستان سرایانی که خاموش شدند

در سال ۲۰۲۰ از دســته هنرمندانی که قلم به 
دست می گیرند و داستان می نویسند هم تعدادی کم شد. 
مری هیگینز کلارک از این دسته بود. ملکه تعلیق و خالق 
داستان های پرفروشی چون »بیگانه ای می نگرد« اوایل 
ســال جاری میلادی از دنیا رفت. او از مشهورترین زنان 
نویسنده و آثارش همیشه در ردیف پرفروش های بازار بود. 
به پایان سال ۲۰۲۰ هم که نزدیک شدیم، جان لوکاره در 

۸۹ سالگی درگذشت. 
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رونمایی از کتاب »بچه محله 
شرافتیم« در مرکز اصفهان

نسل فردا: کتاب »بچه محله شــرافتیم« با موضوع 
خاطرات بانــوی امدادگر جبهه خرمشــهر با حضور 
مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان در سالن جلسات 
این مرکــز رونمایی شــد. عبدالحســینی مدیرکل 
صداوسیمای مرکز اصفهان با بیان اینکه مجاهدت ها و 
رشادت های بانوان امدادگر و رزمنده در زمان آزادسازی 
خرمشهر قابل وصف نیست، گفت: کتاب »بچه محله 
شرافتیم« خاطرات شفاهی خانم نجار بانوی امدادگر 
دوران دفاع مقدس در جبهه خرمشــهر است که به 
گوشــه ای از رشادت های بانوان خرمشــهر در دوران 
دفاع مقدس پرداخته است و توسط بنیاد حفظ آثار و 

ارزش های دفاع مقدس به چاپ رسیده است.

تولید سه اثر موسیقی در صداوسیمای 
مرکز اصفهان

نسل فردا: سه اثر موسیقی به نام های »دفترگل ها«، 
»هوای زندگی« و »فرشته سپید عشق« در واحد شعر و 
موسیقی مرکز اصفهان تولید شده است. قطعه موسیقی 
»دفترگل ها« به آهنگسازی و تنظیم احسان پوریان زاده، 
شعر سخای اصفهانی و خوانندگی محمد ایروانی و قطعه 
موسیقی »فرشته سپیدعشق« به آهنگسازی محمد 
ملک مســعودی و تنظیم محمد پژوهان، شعر یسنا 
بختیاری و خوانندگی امیر ملک مسعودی با موضوع 

مدافعان سلامت تولید و تصویب شده است.
  

گزیده داستان های ماریو بندتی 
منتشر شد

همشهری آنلاین: مجموعه داستان »شنبه گلوریا« 
نوشته ماریو بندتی با ترجمه لیلا مینایی در نشر ماهی 
منتشــر و راهی بازار کتاب شد. ماریو بندتی نویسنده 
اروگوئه ای متولد ۱۹۲۰ و درگذشته ۲۰۰۹ است. این 
نویسنده متعلق به نسلی است که نهضت بوم را در رمان 
آمریکای لاتین راه انداختند. او اولین کتاب خود را که 
یک مجموعه شعر بود در ســال ۱۹۴۵ منتشر کرد. 
ســپس به همکاری با مهم ترین مجله ادبی اروگوئه 
یعنی هفته نامه مارچا پرداخت. او در سال ۱۹۴۸ کتاب 
بعدی خود را در حوزه نقد ادبی نوشت. اولین رمان این 
نویسنده »کدام یک از ما« ســال ۱۹۵۳ منتشر شد و 
پس از آن هم مجموعه داستان »مونته ویدئویی ها« در 
۱۹۵۹ به چاپ رســید. بندتی در سال ۱۹۵۰ با چاپ 
رمان »وقفه« به شهرت بین المللی رسید. در دهه ۱۹۷۰ 
به دلیل مسائل سیاسی و اقتصادی اروگوئه، نوشته های 
بندتی مانند خیلی دیگر از نویسندگان معاصرش، رنگ 

و بوی سیاسی و انتقادی به خود گرفتند. 
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الیکا عبدالرزاقی در یک سریال جدید تلویزیونی امیر جدیدی با چهره ای جدید در کنار اصغر فرهادیاصغر عبداللهی درگذشت
ایرنا: الیکا عبدالرزاقی به جمع بازیگران ســریال »برف بی صدا می بارد«  اضافه شــد. با ادامه 
تصویربرداری سریال »برف بی صدا می بارد« الیکا عبدالرزاقی پس از فرهاد آئیش دومین بازیگری 
است که به شکل رسمی به این پروژه تلویزیونی می پیوندد. این سریال به نویسندگی مسعود 
بهبهانی نیا، زهرا پارسافر و طیبه شجری، کارگردانی پوریا آذربایجانی و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی در حال ساخت است. »برف بی صدا می بارد« عنوان سریالی سه فصلی است. فصل اول و 
دوم این سریال که در دهه ۶۰ و ۷۰ سپری می شود، در حال حاضر جلوی دوربین رفته و فصل سوم 

این سریال که دهه ۹۰ را روایت می کند، هم اکنون مراحل نگارش را سپری می کند.

ایسنا: اصغر عبداللهی فیلمنامه نویس، کارگردان و داستان نویس درگذشت. همایون اسعدیان 
کارگردان سینما و از دوستان این هنرمند این خبر را تأیید کرد و از درگذشت این فیلمنامه نویس 
قدیمی ابراز تأسف کرد. اصغر عبداللهی که چند سالی بود از سرطان رنج می برد، در سن ۶۴ سالگی 
از دنیا رفت؛ او متولد ۱۳۳۴ در آبــادان بود. این هنرمند نگارش فیلمنامه های چون »خواهران 
غریب«، »جهیزیه ای برای رباب«، »نصف مال من نصف مال تو«، »عینک دودی«،  »غریبانه«، 
»مرسدس«، »آشپزباشی«، »چتری برای دو نفر«، »خداحافظی طولانی«، »خانه خلوت« و... را 

در کارنامه هنری اش دارد و برای »خانه خلوت« سیمرغ بلورین دریافت کرده است.

خبر آنلاین: امیرجدیدی، بازیگر سینمای ایران، عکسی از پشت صحنه »قهرمان« را منتشر 
کرد. در این عکس، او و اصغر فرهادی، با کیکی که نام فیلم بر آن نوشته شده است، دیده می شوند. 
فیلمبرداری »قهرمان«، تازه ترین فیلم فرهادی، حدود یک هفته پیش در شیراز به پایان رسید. 
در مدت فیلمبرداری، هیچ عکس و فیلمی از صحنه و پشت صحنه کار منتشر نشد. اینک با پایان 
فیلمبرداری »قهرمان« ، امیرجدیدی، بازیگر این فیلم، عکسی یادگاری از خود و اصغر فرهادی را 
در صفحه شخصی اینستاگرامش به اشتراک گذاشته است. او که با شکل و چهره ای متفاوت و جدید 

در این عکس دیده می شود، با کارگردان »قهرمان«، پشت کیک این فیلم ایستاده است.

چهره هایی که 2020 از ما گرفت
سال درگذشتِ انیو موریکونه تا کرک داگلاس، ادی ون هیلن تا جان لوکاره، شون کانری تا چادویک 

بوزمن، عرفان خان تا چهره هایی که دیگر تکرار نمی شوند!


